6 6 . In donationibus, in legatis, in relictis, in 
permutacionibus, in dotibus vel donationibus prop
ter nuptias, vel pignoribus, dotis nomine mulieri 
vel ejus viro obligatis, earum rerum que a domino 
Montispessulani vel ab ejus feualibus in pertinenciis 
Montispessulani tenentur vel tenebuntur, nullum 
habere vel percipere debent dominus vel ejus feuales 
laudimium vel consilium; et si ille qui transfert 
honerabit accipientem in certa peccunia danda, si 
talis sit accipiens cui translator necesse haberet 
bona sua relinquere, scilicet si fuerit de numero 
liberorum, parentum, vel fratrum vel nepotum, vel 
etiam extraneus qui heres instituatur, vel si pro sa
lute anime sue injungat accipienti certain peccuniam 
dare, ille qui dare debebit peccuniam nullum con
silium vel laudimium in jam dictis casibus dabit. In 
abis autem casibus laudimium dabit, in quantum 
peccunie quantitas extendetur. 

67 . Si peccunia detur ludentibus mutuo, credi
tor contra accipientem vel contra fidejussorem ind
iani habeat actionem nec inde audiatur; sed si pig
nus inde habeat, habet inde retencionem. 

68 . Peticio usure de denariis pro denariis nulla 
est, nec audiri debet, nisi cum sacramento vel fide 
plevita sit promissa; et hoc est jus commune ut in 
Xpistianis et Judeis sacramentum et fides plevita in 
danda usura servetur. 

6 9 . Periodimi incursionis vel penam promissam 
curia non judicet, nisi sacramento vel fide plevita 
sit firmata. 

70 . Libellus conventionalis nec spacium xx. die-
rum detur, sed crastina die post motam querimo-
niam vel post notionem judiéis responden debet. 

Septem vel quinque testes, non requisitis signaculis 
vel suprascriptionibus. 

5 8 . Si quis intestatus decesserit, bona ejus ad 
liberos , vel ad propinquos suos, defieientibus libe
ris, debent pertinere; et si filium conjugatuni et 
heredatum, vel filiam ab ipso patre maritatam ha-
buerit, omnia ejus bona ad alios liberos in soli-
dum pertinere debent. Si alios non habuerit, con-
jugati succédant; sed bona paterna esse debent 
proximiorum generis paterni; similiter materna 
proximiorum generis materni, legibus in hac parte 
nullatenus servandis. 

5 9 . Si quis testator reliquerit honorem suum 
pro remedio anime sue, ille vendatur Consilio curie, 
si honor ille a domino Montispessulani teneatur; et 
precium illius detur eo modo quo testator disposue-
rit; sed proximiores testatoris de ea re debent cer
tiorari, et si velint tale precium dare, bona fide et 
sine malo ingenio et sine cootrarietate, quale exte-
r u s , ante omnes alios proximiores ipsum habeant.